
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

17 октября 2023 года                    с. Курсавка                                   № 1312 - пр 

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебного года по химии (рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года по химии на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 17 октября 2023 года  № 1312-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2023/2024 учебного года по химии 

(рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 
 

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

50 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Шаршакова 

Анастасия Петровна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 8  

2.  

Алексеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 0  

3.  

Игнатьков Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0  

4.  

Приходько Диана 

Дмитриевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 0  

5.  

Свиридова Римма 

Анатольевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 0  

    

    

Классы олимпиады: 8   50 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Абакаров Магомед 

Ахметович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 16 Победитель 

2.  

Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 13,5  

3.  

Кириченко Никита 

Владимирович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 13,5  

4.  

Хорольский 

Дмитрий Иванович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 13  

5.  

Ефименко  Егор 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 12,5  

6.  

Абдулазизова 

Анисат 

Сулайбановна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 11,5  

7.  

Умаев Адам 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 9  

8.  

Поломанная 

Виктория Даниловна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 8,5  

9.  Омарова Милана МБОУ СОШ №2 8 Ж 8  



Романовна 

10.  
Романович Сергей 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 8  

11.  
Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 6,5  

12.  
Пушкарская Марина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 6,5  

13.  
Магомедрагимова 

Асият Асановна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 6  

14.  
Меренчук Елисей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 6  

15.  
Ремезов Роман 

Романович 
МБОУ СОШ №2 8 М 6  

16.  
Востриков Ефим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 5  

17.  
Оберемок Захар 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 5  

18.  
Вдовенко Арина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 4,5  

19.  
Хачикян Мария 

Сароевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 4,5  

20.  

Бахмацкая Кира 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 4  

21.  
Бурьяница Захар 

Григорьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 4  

22.  
Геращенко Кира 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 4  

23.  
Димитриадис  

Павлос Нодариевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 4  

24.  
Захарян Арсен 

Каренович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 4  

25.  

Кабулиева Маликат 

Магомедкамиловна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 4  

26.  
Матко Марина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 4  

27.  
Набиева Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 4  

28.  
Гордеев Илья 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 3  

29.  
Сергиенко Илья 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 2  

30.  
Айрапетян Зарина 

Дерениковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0  

31.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 М 0  

32.  
Заряжко Игорь 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 0  

33.  Кузьминов  Матвей МБОУ ООШ №6  8 М 0  



Максимович 

34.  
Мишин Валерий 

Андреевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 0  

35.  

Расулова Оксана 

Расуловна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 0  

36.  
Швыденко Богдан 

Семенович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 0  

 

 

Классы олимпиады: 9 

  

50 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Анастасова  Арина 

Александровна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 18 Победитель 

2.  

Баширов  Артем 

Ренатович 
МБОУ СОШ №7 9 М 18 Призёр 

3.  

Пеляк  Олеся 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 18 Призёр 

4.  

Бабаева Самира 

Физулиевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 17 Победитель 

5.  

Федоровская Юлия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 17 Победитель 

6.  

Чернов Тимур 

Леонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 16 Призёр 

7.  

Эркенов Матин 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 9 М 16 Призёр 

8.  

Ферисова  Галина  

Анастасовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 15 Победитель 

9.  

Медянский  Максим 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 12,5   

10.  
Алиханова   Мадина 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 12   

11.  
Смирнов Андрей 

Антонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 12   

12.  
Шестаков Олег 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 11,5   

13.  
Базуркаева   Медина 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 11   

14.  

Сахатская 

Александра 

Петровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 10,5   

15.  
Нагаев Тамерлан 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 9,5   

16.  
Багадзиева Барият 

Бислановна 
МБОУ ООШ №15 9 Ж 8,5   

17.  
Максимович Иван 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 8,5   

18.  
Халирбагинова 

Мариям Ризвановна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 8,5   

19.  Мамедова Валерия МБОУ СОШ № 11 имени  9 Ж 8   



Рафаилевна Ю.В. Андропова 

20.  

Погорелова 

Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 8   

21.  

Гаджиахмедова 

Гурирайхан 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  9 Ж 7,5   

22.  
Жук Богдан 

Андреевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 М 7,5   

23.  

Иразиева Альбина 

Таштамировна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 7,5   

24.  
Бондаренко Камилла 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 7   

25.  
Иванцова Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 7   

26.  
Романовский Вадим 

Олегович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 7   

27.  
Тоторкулова Асият 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 7   

28.  

Простомолотов 

Тимофей  

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 6,5   

29.  
Расулов  Расул 

Гаджирагимович 
МБОУ СОШ №2 9 М 6,5   

30.  
Сидоренко Виолетта 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 6,5   

31.  
Мусаева Муслимат 

Хизриевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 6   

32.  
Тасуева Ясмина 

Мовсаровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 5,5   

33.  
Шелепов Никита 

Алексеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 5,5   

34.  
Ахмедова Ариана 

Велихановна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 5   

35.  
Зейналов Самир 

Ханларович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 5   

36.  
Матюхина Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 5   

37.  
Арова Амина 

Юрьевна 
МБОУ ООШ №15 9 Ж 4,5   

38.  
Часовская Любовь 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 4,5   

39.  

Катрич          

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 3,5   

40.  
Чубатый Захар 

Олегович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 М 3,5   

41.  
Марус Ирина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 3   

42.  Рослик Олеся МБОУ ООШ №15 9 Ж 3   



Павловна 

43.  
Передрий Николай 

Николаевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 2,5   

44.  

Желтушко Виктория 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 1   

45.  
Хняч Алёна 

Васильевна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 0,5   

46.  
Бакаева Ясмина 

Рустамовна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 0   

47.  
Ибрагимов Али 

Турпалович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 0   

48.  
Филиппович Артём 

Тагиевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 0   

49.  
Цандекова Лиана 

Геракловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0   

 

Классы олимпиады: 10 
  

50 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 14  

2.  

Амвросова Ангелина 

Михайловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 12  

3.  

Бурамбаева Кира 

Артуровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 8  

4.  

Толоконникова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 8  

5.  

Ананко Ника 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 7  

6.  

Кострикин Алексей 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 7  

7.  

Коцай Иван 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 5  

8.  

Мишкиназян 

Спартак 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 5  

9.  

Ибаева Ольга 

Музакировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 4  

10.  
Сергиенко Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 4  

11.  
Джабраилов 

Ибрагим Русланович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 3  

12.  
Абрамян  Снежана  

Артаковна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 2  

13.  
Аркадова Анастасия 

Георгиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 2  

14.  
Бирбинов Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 М 2  

15.  
Коваленко Максим 

Денисович 
МБОУ СОШ №2 10 М 2  



16.  
Корниенко Илья 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 2  

17.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 1  

18.  
Попов Владислав 

Максимович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 1  

19.  
Умаев Алихан 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 1  

20.  
Абдуллаев Авабек 

Арсенович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 0  

21.  
Бацигов Хамид 

Хусейнович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 0  

22.  
Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 0  

23.  
Демельханов Саламу 

Делимбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 0  

24.  
Магомедов Рамазан 

Гусейниевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 М 0  

25.  
Снежко Диана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 0  

26.  
Тебуев Ахмад 

Азнаурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 0  

27.  
Черненко Данила 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 0  

28.  
Эркенов Артур 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 0  

  

 

Классы олимпиады: 11 
  

50 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Мусаева Руслана 

Мирзамагомедовна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 21 Победитель 

2.  

Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 Ж 18 Победитель 

3.  

Умаева Жейна 

Умаровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 Ж 16 Победитель 

4.  

Абдулхакимов 

Ахмадкаримула 

Абдулхакимович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 М 13  

5.  

Загорулько Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 Ж 12  

6.  

Лысенко Вера 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 12  

7.  

Харченко Алина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 Ж 11  

8.  

Шипицова Алёна 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 Ж 11  

9.  

Бобырев Даниил 

Вадимович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 8  



10.  
Лебедев Алексей 

Николаевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 3  

11.  
Пушаева Дарья 

Романовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 3  

12.  
Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 3  

13.  
Колодко Мария 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 1  

14.  
Алиев Магомед 

Шамильевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 М 0  

15.  
Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 0  

16.  
Дроздова Анастасия 

Николаевна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 0  

17.  
Муромцев Илья 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 М 0  

18.  
Пелихов Антон 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 М 0  

19.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 0  

20.  
Хохлова Кристина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 0  

  

 


